
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
DIRETORIA DE PESSOAL 

 
PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS PARA MATRÍCULA NO CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CFO BM) DO QUADRO DE OFICIAIS 
COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

 
EDITAL N.º 17, DE 23 DE JULHO DE 2007 

 
O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

(CBMDF), no uso das atribuições legais, e tendo em vista  a decisão judicial proferida nos autos do Agravo 
de Instrumento n.º 2007002007845-4, em andamento na 2.ª Turma do Tribunal de Justiça do Distrito Federal 
e Territórios, resolve: 
TORNAR PÚBLICA a inclusão dos candidatos sub judice a seguir relacionados na convocação para a 
Matrícula no Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militares do Quadro de Oficiais Combatentes do 
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, divulgada por meio do item 4 do Edital n.º 15, de 28 de 
julho de 2007, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, permencendo inalterados os demais itens e 
subitens do edital supracitado: 
4.1 MASCULINO 
4.1.1 Relação dos candidatos sub judice convocados para o Curso de Formação de Oficiais BM, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
00000637, Eduardo de Araujo Amando / 00000886, Efraim Miranda Lima / 00000844, Igor Muniz da Silva / 
00000781, Júlio Vinícius Silva Leão / 00000815, Tiago Gomes da Silva. 
 
 

EPAMINONDAS FIGUEIREDO DE MATOS 
Diretor de Pessoal do CBMDF 

 
Homologo, 
Em 23 de julho de 2007. 
 

JOSÉ ANÍCIO BARBOSA JÚNIOR 
Comandante-Geral do CBMDF 


